
1 

 

Uchwała ……………………. 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia …………………………. 

 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdańska  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gdańsku na rok 2015 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. j.t. z 2015r. 

poz. 1515) oraz art. 41 ust 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. j.t. z 2015r. poz. 1286)  

 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

W uchwale Nr LVIII/1443/14 Rady Miasta Gdańska z dnia 30 października 2014 roku                       

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Gdańsku na rok 2015, zmienionej uchwałą Nr XIII/353/15 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 27 sierpnia 2015 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 1 ust. 2 uchwały kwotę: „9 445 225zł.” zastępuje się kwotą:  „9 895 225zł.”. 

 

2) W załączniku do uchwały, rozdział IV: „Zadania i ich odbiorcy, wskaźniki produktów 

oraz rezultatów, budżet oraz koordynatorzy i realizatorzy zadań Programu”: 

a) w tabeli o nazwie: „PROFILAKTYKA”: 

 zadanie nr 1.1.1 -  w kolumnie: „Budżet  PLN”, kwotę: „672 000” zastępuje się kwotą: 

„702 000”, 

 zadanie nr 1.1.2 -  w kolumnie: „Budżet  PLN”, kwotę: „1 630 000” zastępuje się 

kwotą: „1 650 000”, w tym kwotę: „715 200” zastępuje się kwotą: „735 200”, 

 zadanie nr 1.3.1 -  w kolumnie: „Mierniki”, liczbę: „3000” zastępuje się liczbą:                       

„800”, 

 zadanie nr 1.4.6 -  w kolumnie: „Budżet PLN”, wskazane w kwocie: „280 000” 

składowe zmienia się następująco: kwotę: „165 000” (realizator NGO-s) zastępuje się 

kwotą: „107 960”,  kwotę: „85 000” (realizator WRS) zastępuje się kwotą: „142 040”, 

kwota: „30 000” (realizator  samorządowe jednostki organizacyjne) pozostaje bez 

zmian,  

b) w tabeli o nazwie: „PREWENCJA”: 

  zadanie nr 2.3.1 -  w kolumnie: „Budżet  PLN”, kwotę: „153 344” zastępuje się 

kwotą: „503 344”, 

c) w tabeli o nazwie: „INTERWENCJA ZDROWOTNA”: 

 zadanie nr 3.2.3 - w kolumnie: „Budżet  PLN”, kwotę: „345 000” zastępuje się kwotą: 

„365 000”, 

d) w tabeli o nazwie: „WSPÓŁPRACA MIĘDZYSEKTOROWA”: 

  zadanie nr 5.1.1 - w kolumnie: „Budżet  PLN”, kwotę: „84 000” zastępuje się kwotą: 

„94 000” ,w tym kwotę: „7 000” zastępuje się kwotą: „17 000”, 

 zadanie nr 5.2.2 - w kolumnie: „Budżet  PLN”, kwotę: „4 300” zastępuje się kwotą:  

„24 300”  (w tym zabezpieczone są środki na tryb pozakonkursowy) , w kolumnie: 

„Realizator” dopisuje się: „NGO-s, GCPU”, 

 

 



2 

 

 

 

3)  W załączniku do uchwały, rozdział V: „Harmonogram i źródła finansowania”: 

  w wierszu: „Budżet programu” wskazaną kwotę: „9 445 225 PLN” zastępuje się 

kwotą: „9 895 225 PLN”.               

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

 

§ 3  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

  Przewodniczący  

          Rady Miasta Gdańska 

               

              Bogdan Oleszek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

UZASADNIENIE: 

  
W związku ze zwiększeniem o 450 000zł.  kwoty przewidywanych wpływów środków 

finansowych  pochodzących z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych                                                             

(wniosek WGK o wprowadzenie zmian w Budżecie Miasta Gdańska z  dnia 9.10.2015r. 

przesłany do WRS 15.10.2015 r.)  w  Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gdańsku na rok 2015 - dokonano następujących zmian:                   

- Zwiększono kwotę o 30 000zł. przeznaczoną na funkcjonowanie Gdańskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w ramach realizacji zadania polegającego na wspieraniu programów                             

i przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez młodzież, 

skierowanych do ich rówieśników poprzez współorganizację z TPŚ Mrowisko turnieju  

Miasto Rytmu; 

- Zwiększono kwotę o 40 000zł. przeznaczoną na realizację projektów profilaktycznych                      

i socjoterapeutycznych wykonywanych przez placówki oświatowe, w tym w większości przez 

szkoły oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze; 

- Zwiększono kwotę o 10 000zł. przeznaczoną na podnoszenie kwalifikacji zawodowych 

członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gdańsku; 

- Zwiększono kwotę o 20 000zł. przeznaczoną na nowe inicjatywy z zakresu profilaktyki                    

i rozwiązywania problemów alkoholowych w Gdańsku (w tym zabezpieczono środki na tryb 

pozakonkursowy / małe granty dla organizacji pozarządowych); 

- Zwiększono kwotę o 350 000zł. przeznaczoną na inwestycję prowadzoną przez DRMG pn.: 

„Budowa wraz z adaptacją pomieszczeń na potrzeby Pogotowia Socjalnego dla Osób 

Nietrzeźwych oraz NZOZ Poradni Profilaktyki, Leczenia i Terapii Uzależnień NZOZ 

„Monar” w Gdańsku”. 

Pozostałe  zmiany do uchwały mają charakter porządkowy. 

Podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione ważnymi potrzebami 

społecznymi.        

WNIOSKODAWCA: 

 

 

 

 

OPINIA RADCY PRAWNEGO: 


